



11 متهم اقدام تروریستی شب سال نو میلادی استانبول محکوم به زندان شدند

11 نفر از کسانی که به اتهام اقدام تروریستی شب سال نو میلادی در استانبول به طور موقت بازداشت شده بودند، از سوی دادگاه محکوم به زندان شدند.

به گزارش آران نیوز، در حمله تروریستی به کلپ شبانه رینا که در نخستین ساعت سال نو میلادی 2017 انجام شد، 39 نفر کشته و 65 نفر زخمی شدند. عبدالقادر ماشریپوف ملقب به ابومحمد الخراسانی متهم اصلی این جنایت 28 دی ماه طی عملیات پلیس استانبول به همراه یک شهروند عراق و سه زن از اتباع سومالی، سنگال و مصر دستگیر و به جرم خود اعتراف کرد. رسانه های خبری ترکیه اعلام کردند: زرینه همسر عبدالقادر ماشریپوف نیز به اتهام عضویت در گروه تروریستی داعش از جمله متهمان بازداشت شده است و گفته می شود که وی تلاش داشته تا هویت واقعی خود را پس از بازداشت نیز مخفی نگاه دارد. پس از حمله به این باشگاه شبانه در استانبول، در شهرهای بوسرا، قونیه و ازمیر در عملیات متعدد پلیسی بسیاری از مظنونان بازداشت شدند. رسانه های ترکیه به نقل از مراجع قضایی ترکیه بدون اعلام جزئیات و مدت محکومیت زندان این متهمان اعلام کردند که بازجویی از ماشریپوف و تحقیقات در زمینه اقدام تروریستی شب سال نو میلادی در باشگاه شبانه در محله اورتاکوی استانبول همچنان ادامه دارد. ماشریپوف متولد 1983 ازبکستان است و در افغانستان آموزش تروریستی و جنگ چریکی دیده و به چهار زبان نیز آشنایی دارد و در ژانویه سال گذشته میلادی به ترکیه آمده و در چندین منزل و آدرس متفاوت اقامت کرده و عاقبت در منطقه اسن یورت استانبول به همراه چهار نفر از همراهان و 197 هزار دلار پول نقد، چند قبضه اسلحه و سیم کارت های متعدد دستگیر شد. این مهاجم ازبکی، بامداد یکشنبه اول ژانویه 2107، بعد از کشتن یک پلیس و یک محافظ وارد کلپ شبانه رینا که یکی از مشهورترین مکان های تفریحی شناخته شده در استانبول است، با اسلحه کلاشینکف، مشتریان این مکان را به رگبار بسته و بعد با عوض کردن لباس خود، در میان مشتریانی که در حال خروج از کلپ بودند، ناپدید شده بود. پلیس ترکیه پیشتر اعلام کرده بود که عبدالقادر ماشریپوف عامل اصلی این اقدام تروریستی با نام مستعار ابومحمد الخراسانی در شهر قونیه منزلی برای خود کرایه کرده بوده و مدتی در کشور ترکیه ساکن بوده و با همدستی فردی به نام عمر العاصم نقشه این حمله را برنامه ریزی و اجرا کرده است.